

n°	n° Articolo	Descrizione articolo	Formula		u.m.	Parziali	Totali	Prezzo Unitario	Importo
----	-------------	----------------------	---------	--	------	----------	--------	-----------------	---------

**PERIZIA GIUSTIFICATIVA DI SPESA**

**OGGETTO DELL'INTERVENTO:**

**Intervento urgente ed indifferibile di mitigazione del rischio crolli dal versante sinistro orografico della diga di Beaugard nei pressi della località Menthiou, in comune di Valgrisenche, a seguito dell'evento del 22.06.2024.**

1	<b>M00.A00.002</b>	Operaio specializzato III livello guardiania per lavorazioni su vallo (1 operaio*10ore*10 giorni)	=	ora	$\frac{100,000}{100,000}$	€	39,79	€	<b>3.979,00</b>
2	<b>M00.A40.002</b>	Maggiorazione costo operaio III livello per lavori a quota superiore ai 1200 m slm (+17% degli elementi della retribuzione da considerare per il calcolo delle indennità) guardiania per lavorazioni su vallo (1 operaio*10ore*10 giorni)	=	ora	$\frac{100,000}{100,000}$	€	2,58	€	<b>258,00</b>
3	<b>N00.A25.110</b>	nolo autocarro della portata utile oltre i 75 quintali e fino a 110 quintali pulizia vallo (nr 3 giornate * 10 ore)	=	ora	$\frac{30,000}{30,000}$	€	80,53	€	<b>2.415,90</b>
4	<b>N00.A25.110</b>	nolo autocarro della portata utile portata utile oltre i 110 quintali e fino a 160 quintali pulizia vallo (nr 8 giornate * 10 ore)	=	ora	$\frac{80,000}{80,000}$	€	89,85	€	<b>7.188,00</b>
5	<b>N00.E53.150</b>	Nolo escavatore cingolato del peso operativo da 96 a 150 qli pulizia vallo (nr 5 giornate * 10 ore)	=	ora	$\frac{50,000}{50,000}$	€	91,14	€	<b>4.557,00</b>
6	<b>N00.E53.240</b>	Nolo escavatore cingolato semovente del peso operativo da 191 a 240 qli pulizia vallo (nr 8 giornate * 10 ore)	=	ora	$\frac{80,000}{80,000}$	€	114,94	€	<b>9.195,20</b>
7	<b>N00.E80.050</b>	Nolo escavatore tipo "ragno" del peso operativo da 41 a 55 qli formazione cunettone parte alta per raccolta acque (nr 8 giornate * 10 ore)	=	ora	$\frac{80,000}{80,000}$	€	96,59	€	<b>7.727,20</b>
8	<b>N00.A27.300</b>	Nolo autocarro con gru semovente compreso l'autista/operatore, carburante e lubrificanti. della portata utile oltre i 150 fino a 300 q.li - gru 6 q.li - allungo fino a 6 m. trasporto materiale cantiere	=	nr	$\frac{10,000}{10,000}$	€	123,64	€	<b>1.236,40</b>
9	<b>ONERI DELLA SICREZZA</b>							€	<b>1.000,00</b>
								<b>totale</b>	<b>€ 37.556,70</b>

Quart, li 12/07/2024

**IL TECNICO**  
**geom. Claudio Vicari**

**L'IMPRESA**  
**- L.E.V.I.T. s.r.l. -**